
Buggen
bosgemeente

Buggenhout, 1B januari 2O2L.

Besluit van de burgemeester

Betreft: Maatregelen in het kader van de verspreiding van het COVID-l9 virus
Gebruik van het sportcentrum van De Pit door Buggenhoutse

scholen voor lessen lichamelijke opvoeding

DE BURGEMEESTE&

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, artikel 63;

Gelet de nieuwe gemeentewet, artikel 134 51 en 135 52 5o;

Gelet op de verdere verspreiding van het COVID-19 virus binnen Europa en België;

Gelet op de introductie van "social distancing"-maatregelen die door alle supranationale
gezondheidsorganisaties ondersteund worden en in alle landen genomen worden;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 maart 2020 houdende dringende maatregelen om
de verspreiding van het coronavirus COVID - 19 te beperken, zoals gewijzigd;

Gelet op de protocollen voor het onderwijs zoals die terug te vinden zijn op
https://onderwiis,vlaanderen. beln l/corona maatregelen- informatie-voor-scholen;

Gelet op het belang van het naleven van "social distancing" binnen het hele
maatschappelijk gebeuren ;

Gelet op het belang om aandachtig te zijn voor kwetsbare risicogroepen;

Gelet op het belang om alle maatregelen samen te laten werken om de efficiëntie te
maximaliseren;

Overwegende dat deze maatregelen noodzakelijk zijn om te vermijden dat de
gezondheidszorg onder zodanig zware druk komt te staan, dat de algemene zorgverlening
volledig in het gedrang komt;

Overwegende dat het gebruik van de spor:thalrdoor -13 jarigen in het kader van hun lessen
lichamelijke opvoeding momenteel wél toege3!1an wordt;

Overwegende de richtlijnen inzake de leçsgn,,llchameii¡te opvoeding voor het secundair
onderwijs: r: ; '., , 1

- Laag intensieve contactloze lessen lichamelijke opvoeding kunnen indoor gegeven
worden. Bij indoor activiteiten wordt steeds de onderlinge afstand van 1.5 meter
bewaard.

- Leerlingen dragen indoor verplicht een mondmasker bij oefeningen waarbij een
vluchtig contact mogelijk is. Bij oefeningen waarbij meer dan de nodige afstand
gegarandeerd kan worden, is een mondmasker niet verplicht.

- Matig intensieve beweegactiviteiten worden buiten gegeven.



- Contactloos (fysieke) beweeg- en sportactivitelten en individuele oefenvormen

krijgen de voorkeur, bijvoorbeeld opdrachten- of bewegi ngsparcours.

- Indoor-sportinfrastructuurvan lokale overheden kan altijd worden opengesteld voor

de lessen L,O. De betrokken infrastructuur wordt (enkel) voor deze lesuren

beschouwd als onderdeel van de schoolse activiteiten en -infrastructuur waar de

voorliggende veiligheidsregels van toepassing zijn.
Hierdoor wortlelr technisclre en tactische oefenvormen terug mogelijk, waardoor dc

leerkrachten (vooral in sportrichtingen) verder aan leerplanrealisatie kunnen

werken
- Douches blijven gesloten. De kleedkamers kunnen gebruikt worden op voorwaarde

dat volgende regels gevolgd worden:
o Handen desinfecteren
o MondmaskersverPlicht
o Grondige reiniging na iedere klasgroep
o Voldoende ventilatie
o Gebruik van materiaal is toegestaan. Na elke les/groep worden

contactpunten gereinigd,

Overwegende dat uit de cijfers van de Covid-19 Controletoren blijkt dat Buggenhout

aanhoudend een relatief lage besmettingsgraad kent;

BESLUIT:

Artikel 1. Het gebruik van het sportcentrum van De Pit door Buggenhoutse secundaire
scholen voor lessen lichamelijke opvoeding wordt toegestaan mits de voorwaarden vermeld
in de protocollen voor het onderwijs gerespecteerd worden'

De klasgroepen moeten steeds begeleid worden door een leerkracht,

Art. 2. Tegen deze beslissing kan beroep worden ingesteld door binnen de zestig (60)

dagen na ontvangst, een verzoekschrift tot schorslng of vernletlglng in te dienen bij de

afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State. Het ondertekende verzoekschrift kan

per aangetekende zending aan de griffie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33,

1040 Brussel worden gericht of elektronisch via http://eproadmin.raadvst-consetat.be.

Art. 3. De federale diensten van de gouverneur worden op hoogte gebracht van dit besluit.

Aldus besloten door de burgemeester te Buggenhout op 18 januari 2027.

Bart Biesemans
algemeen directeur

Pierre Claeys
burgemeester


